
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  87 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

CONTRIBUTO SCUOLA DELL'INFANZIA FIGINI-NAYMILLER 
COME DA CONVENZIONE: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
GENNAIO - GIUGNO 2015 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

26/01/2015

 87

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA26/01/2015Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

28/01/2015Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 26/01/2015 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO SCUOLA DELL'INFANZIA FIGINI-NAYMILLER CO ME 
DA CONVENZIONE: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA GENNAIO  - 

GIUGNO 2015 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 
 
 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO  
ALL’AREA SOCIO-CULTURALE 

 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30  del 27/7/2013 con 
la quale è stata approvata la nuova convenzione con la Fondazione Asilo Infantile 
“Figini – Naymiller” per il funzionamento della scuola dell’Infanzia, per il periodo 
dal 1/8/2013 al 30/6/2016; 

Richiamato l’art. 2 della predetta convenzione, in base al quale il Comune si 
impegna a versare un contributo annuale per ciascun alunno iscritto determinato per 
l’anno 2013 in € 728,50 omnicomprensivo, sulla base del numero degli iscritti del 
settembre precedente (da adeguare annualmente all’indice Istat a partire dal 
1/1/2014); 

Considerato che il contributo per alunno, per l’anno 2014, in seguito 
all’adeguamento Istat, è stato determinato in € 736,51; 

Considerato che l’adeguamento Istat da applicare per il 2015 è pari allo 0,2% 
(indice FOI variazioni percentuali dell’anno indicato rispetto all’anno precedente) e 
che pertanto il contributo per alunno risulta pari a € 738,00; 

Vista la nota prot. 1145 del 26/1/2015 con la quale la Fondazione Figini – 
Naymiller conferma il numero di alunni iscritti pari a 210; 

Dato atto, quindi, che il contributo per l’anno 2015 risulta essere di € 
154.980,00 (€ 738,00 x 210 alunni) e ritenuto di assumere l’impegno di spesa per il 
primo semestre 2015, per l’importo di € 77.490,00; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24/4/2014, con il quale è stata 
individuata la Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia avv. Rosella 
Rogora; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24/12/2014 che ha differito 

al 31/3/2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti 
Locali; 
 



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 26/01/2015 

 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di 
previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo 
esercizio finanziario definitivamente approvato; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2015 avente per 
oggetto l’assegnazione provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  
gestione dell’esercizio provvisorio 2015”; 

 
DETERMINA 

 

1. Di provvedere, in dipendenza ed in applicazione della deliberazione della 
Giunta Comunale in premessa indicata, all’erogazione alla Fondazione 
Figini-Naymiller del contributo, previsto in convenzione, che per l’anno 2015 
risulta determinato in € 154.980,00; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 77.490,00  relativo al periodo gennaio – 
giugno 2015, con imputazione al cap. 4159/330 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti  da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 
contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  
quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 
4. Di dare atto che tale spesa,  assunta nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del D. 

Lgs.vo 267/2000 non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 
copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo; 

 
6. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 

31/12/2015 e che il pagamento verrà effettuato secondo i termini previsti 
dalla convenzione; 
 

7. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la sig.ra Stefania Tronca; 
 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 



DETERMINAZIONE N. 87 DEL 26/01/2015 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/2000 la somma di € 
77.490,00 relativa al periodo gennaio – giugno 2015, con bonifico bancario alla 
Fondazione Asilo Infantile Figini-Naymiller, con le seguenti scadenze: 

€ 38.745,00 entro il 31/3/2015 

€ 38.745,00 entro il 30/6/2015 

 

Busto Garolfo, 26/1/2015 

    LA RESPONSABILE AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLIA 
       Avv.  Rosella Rogora 


